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Mellom 1830 og 1840 ble brukerne av gardene Frafjord, Molaug, Kommedal og Haaland selveiere. 
Det ble utstedt Kgl. Skjøter for eiendommene og prisen varierte mellom 300 og 500 Speciedaler. 
De første som ble selveiere i Frafjord var brødrene Ole og Tollef Molaug. Skjøtet ble tinglyst 14. 
oktober 1831. Sannsynligvis var det selvråderetten over gardene som utløste et behov for å fastsette 
skikkelige grenser mellom de fire gardene. Formelt sett var noen av gardene enda kirkegods og 
derfor måtte biskopen i Kristiansand godkjenne grensefastsettelsen.  
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Utskifte mellom gårdene Frafjord, Molaug, Haaland og Kommedal – 1831 

 

"Ved Høstthinget for Hølle Skibrede paa Thingstedet Idtzøe den 12te October 1832 
læst følgende Documenter.  

-------- 

Udskiftning mellem Gaardene Frafiord, Moloug, Haaland og Kommedahl. Aar 1831 
den 29de Juni foretog vi underskrevne Opsiddere paa Frafiord, Moloug, Haaland og 
Commedahl, en ifølge Loven af 17de August 1821 Opgangs- og 
Udskiftningsforretning, ved dertil valgte velagtede Skjønsmænd: Ole Ejene, Tosten 
Fossand, Mouritz Egeschoug og Iver Frafiord; hvor vi da, deels om Udmarken og 
deels om Indengjærds blev saaledes forenede: Skiftestrækningen mellem Frafiord og 
Moloug tager sin Begyndelse ved Molougsvandet i en stor Sten kaldet Klovsteen. Og 
gaar derifra i den yderste Kandt af Botneknuden, derfra nord over Fjeldet til 
Skrubbeknuden og derifra lige i Nord til høyeste Pyndt af Hatten, paa vestre Side 
tilhører Frafiord, paa østre Kandt Beboerne Moloug. – Skiftestrækningen mellem 
Moloug og Commedahl angaar Endestøelsbeitet, tager sin Begyndelse i 
Støelsvandet i en opreist Steen med to Stene ved siden; derifra op i Bakken i en paa 
samme Maade opsat Steen med 2de Vidnestene: derifra op til den søndre Sidekandt 
af Støelshuset i et fladt Bergknaus med Kryds betegnet; derifra op i Bakken i 
Mortedahlsbraadet i en opsat Steen med 2de Vidnestene, derifra lige til Frafiord 
Skifte hvor det ender, paa nordostre Side Commedahl, paa sin Side Moloug er 
tilhørende. – Skiftestrækningen mellem Moloug og Commedahl i Hjemmemarken 
ogsaa med Haaland begynder i Støelsvandets søndre Kandt og gaaer ned lige dybest 
Dahlen, og følger saa lige efter Elven ned igjennom Norddahlen til Lindhøyen, 
derifra bøyer sig Strækningen i Sydost fra Lindehøyen til Sløeholmen; derfra gaar 
Skiftet lige i den store Elv og følger saa Elven lige sydvest ned til X Næsgaren ned til 
Molougsvandet, paa østre Side bemeldte Dahl og Elv tilhører Haaland; paa østre 
Side tilhører Moloug fra Sløeholmen til Vandet er Strækningen Vest; paa søndre 
Side eyer Commedahl; paa nordre Side Moloug.  

Saaledes agter, antager og vedkjendes vi Beboere paa underskrevne Gaarde disse 
beskrevne Strækninger for det sande Skifte og ere os disse Skjelmærker og Stene 
velbekjendte, hvorfor vi alle i alle overnævnte Deele finder os fornøyet og 
stadfæster, underskriver og vedtager.  

Tormod Bjørnsen, Asbjørn Bjørnsen, Erich Halvorsen og Iver Larssen Frafjord. – 
Ole Knudsen og Tollef Knudsen Moloug. – Thore Bjørnsen Haaland. – Asbjørn 
Tollefsen og Ole Tollefsen Commedahl, Begge med paaholden Pen.  

Som Forretningens Skjønsmænd og Vidner erklærer vi, at de Lodhavende fandt sig 
fornøyet og antog Strækningen. – Ole Ejene. – Tosten Fossand. – Iver Larssen 
Frafiord. – Mouritz Torbjørnsen Egeschoug.  

Moloug i Hølle Skibrede 29de Juni 1831. 

I Overensstemmelse med den Stiftsdirectionen ved Hans Majestæts naadigste 
Resolution af 19de December 1821, givne Myndighed, vorder nærværende, ifølge 
Lov af 17de August 1821, Mindelighed bevirkede Udskiftning herved approberet.- 

Christiansands Stiftsdirection den 18de November 1831. – Schouboe. Munch. –  



Thinglyst den 12te October 1832. Betalt for Thinglysingen 2 ort 16 s., testerer E. 
Schiøtz". 

 

Viktige kilder: 

Karmsund sorenskriveri pantebok B nr. 2 1809 – 1834 
Panteregister for Ryfylke sorenskriveri, Forsand tinglag  
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